
PATVIRTINTA 

Šiaulių rajono turizmo ir verslo informacijos centro 

direktoriaus 2024 m. vasario 1 d. 

Nr. V-8/1 

ŠIAULIŲ RAJONO TURIZMO IR VERSLO INFORMACIJOS CENTRO KORUPCIJOS 

PREVENCIJOS 2024–2026 M. PROGRAMA 

                                                       I SKYRIUS 

                                                           BENDROSIOS NUOSTATOS 

1. Šiaulių rajono turizmo ir verslo informacijos centro (toliau – Centras) korupcijos prevencijos 

programos (toliau – Programa) paskirtis – užtikrinti veiksmingą ir kryptingą korupcijos prevenciją ir 

kontrolę Šiaulių rajono turizmo ir verslo informacijos centre 2024-2026 m. laikotarpiu.  

2. Centro korupcijos prevencijos 2024–2026 metų programa (toliau – Programa) parengta 

vadovaujantis Lietuvos Respublikos korupcijos prevencijos įstatymu, Lietuvos Respublikos viešųjų ir 

privačių interesų derinimo įstatymu, Lietuvos Respublikos nacionalinės kovos su korupcija 2015– 2025 

metų programa, patvirtinta Lietuvos Respublikos Seimo 2015 m. kovo 10 d. nutarimu Nr. XII- 1537 

„Dėl Lietuvos Respublikos nacionalinės kovos su korupcija 2015–2025 metų programos patvirtinimo“, 

Korupcijos prevencijos veiksmų planų, jų projektų ir planų įgyvendinimo vertinimo tvarkos aprašu, 

patvirtintu Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų tarnybos (toliau – STT) direktoriaus 2021 m. 

gruodžio 28 d. įsakymu Nr. 2-283, STT parengto Antikorupcinės aplinkos viešajame sektoriuje kūrimo 

ir įgyvendinimo vadovu.  

3. Programoje vartojamos sąvokos: 

3.1. Korupcija – bet koks asmenų, dirbančių Centre, elgesys, neatitinkantis jiems suteiktų 

įgaliojimų ar teisės aktuose nustatytų elgesio standartų, ar tokio elgesio skatinimas, siekiant 

naudos sau ar kitiems asmenims ir taip pakenkiant piliečių ir valstybės interesams; 

3.2. Korupcijos prevencija – korupcijos priežasčių, sąlygų atskleidimas ir šalinimas sudarant 

bei įgyvendinant atitinkamų priemonių sistemą, poveikis asmenims, siekiant atgrasinti nuo 

korupcinio pobūdžio nusikalstamų veikų darymo; 

3.3. Korupcijos rizikos veiksniai – priežastys, sąlygos, įvykiai ir aplinkybės, dėl kurių gali būti 

padarytas korupcinio pobūdžio teisės pažeidimas. 

3.4. Korupcinio pobūdžio teisės pažeidimas - administracinis nusižengimas, darbo pareigų 

pažeidimas ar tarnybinis nusižengimas, padaromas piktnaudžiaujant įgaliojimais ir 

tiesiogiai ar netiesiogiai siekiant naudos sau ar kitam asmeniui, taip pat korupcinio 

pobūdžio nusikalstama veika. 

4. Šia Programa siekiama šalinti prielaidas korupcijai atsirasti ir plisti, paskatinti darbuotojus ir 

visuomenę aktyviai reikšti nepakantumą korupcijai, aktyviai remti korupcijos prevencijos priemonių 

įgyvendinimą Centre. Atsižvelgiant į tai, Centro rengiamos korupcijos prevencijos priemonės 

planuojamos nuoseklios, visapusiškos ir ilgalaikės. 

5. Už korupcijos prevenciją ir Programos įgyvendinimą Centre atsako Centro direktorius.  

6. Programoje vartojamos sąvokos atitinka Lietuvos Respublikos korupcijos prevencijos 

įstatyme ir kituose teisės aktuose apibrėžtas sąvokas. 

II SKYRIUS 

VEIKLOS SRITYS, KURIOSE GALIMA KORUPCIJOS PASIREIŠKIMO TIKIMYBĖ 

 

7. Centre nustatytos šios sritys, kuriose galima korupcijos pasireiškimo tikimybė: 

7.1. prekių, paslaugų ir (ar) darbų viešieji pirkimai; 

7.2. nelegalūs mokėjimai teikiant paslaugas gyventojams, juridiniams asmenims; 

7.3. neskaidrus darbuotojų įdarbinimas, nesilaikant nediskriminavimo principo ir vienodų 

konkurencijos sąlygų. 

7.4. Konkursai eiti pareigas Centre. 

 

 



 

 

III SKYRIUS 

PROGRAMOS TIKSLAS, UŽDAVINIAI IR VERTINIMO KRITERIJAI 

8. Programos tikslas – užtikrinti veiksmingos ilgalaikių antikorupcinių priemonių sistemos 

veikimą Centre, didinti darbuotojų atsparumą korupcijai. 

9. Korupcijos prevencijos srityje siekiama nustatyti korupcijos priežastis, sąlygas ir jas 

šalinti. 

10. Antikorupcinio informavimo srityje siekiama plėtoti antikorupcinį švietimą, į 

antikorupcinę veiklą įtraukti darbuotojus ir visuomenę. 

11. Programos uždaviniai: 
11.1.  Parengti korupcijos prevencijos programą, paskirti atsakingą asmenį; 

11.2. Didinti viešųjų pirkimų Centre organizavimo ir atlikimo viešumą, skaidrumą ir kontrolę; 
11.3. Bendradarbiauti korupcijos prevencijos ir kontrolės klausimais; 

11.4. Informuoti apie galimas korupcines veiklas ir nustatytus korupcijos Centre atvejus; 

11.5. Šviesti ir informuoti visuomenę ir Centro darbuotojus korupcijos prevencijos klausimais. 
12. Programos rezultatyvumas nustatomas vadovaujantis kiekybės ir kokybės kriterijais: 

12.1. įvykdytų ir neįvykdytų Programos įgyvendinimo priemonių skaičiumi; 

12.2. Programos priemonių įgyvendinimu nustatytais terminais; 

12.3. pranešimų ir skundų apie galimas korupcinio pobūdžio nusikalstamas veikas skaičiumi ir jų 

santykiu; 

12.4. kiekviena Programos priemonių plane numatyta priemonė vertinama pagal nustatytus 

laukiamo rezultato vertinimo kriterijus. 

 

IV SKYRIUS 

PROGRAMOS ĮGYVENDINIMAS, FINANSAVIMAS, VERTINIMAS, ATSKAITOMYBĖ IR 

ATNAUJINIMAS 

 

13. Už korupcijos prevencijos politikos įgyvendinimą ir kontrolę, įskaitant šios Programos 

nuostatų vykdymą, yra atsakingas Centro direktorius. 

14. Programa vykdoma iš Centro lėšų. 

15. Atsižvelgiant į antikorupcinių teisės aktų pakeitimus, kompetentingų institucijų ir asmenų 

išvadas ir rekomendacijas, sociologinių tyrimų rezultatus, kitą reikšmingą informaciją, Programa gali 

būti keičiama. 

16. Pasibaigus Programos įgyvendinimo laikotarpiui Programa atnaujinama iki metų antrojo 

ketvirčio pabaigos. 

17. Programos priemonių įgyvendinimo ataskaitos viešai skelbiamos Centro internetinėje 

svetainėje. 

 

        V SKYRIUS 

 BAIGIAMOSIOS  NUOSTATOS 

 

18. Programa visuomenei pateikiama Šiaulių rajono turizmo ir verslo informacijos Centro 

svetainėje adresu www.siauliurajonas.lt. 

 

 

________________________ 

http://www.siauliurajonas.lt/

